
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 

DETERMINAZIONE 

N. 138 DEL 05.12.2017 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per utenze telefoniche. 
 

L'anno duemiladiciassette addì cinque del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che il Comune di Sozzago ha in corso tre contratti per utenze telefoniche relative agli 

uffici comunali (linea fissa e fax) e alla scuola primaria di Sozzago. 

 

Considerato che detti contratti sono stati stipulati con Telecom Italia, mediante affidamento diretto, in 

quanto garantenti un’adeguata linea di trasferimento dati internet. 

 

Ritenuto di dover provvedere, stante l’attuale utilizzo di collegamenti internet mediante altro 

operatore, senza costi aggiuntivi per il Comune, a nuovo affidamento alle condizioni previste dalla 

Consip. 

 

Verificato, mediante il portale del mercato elettronico della pubblica amministrazione, che l’apposita 

gara denominata “Telefonia Fissa 5” è stata aggiudicata ma, alla data odierna, non è possibile aderire 

in quanto il procedimento risulta sospeso in seguito al ricorso presentato da parte di Telecom Italia 

S.p.A. 

 

Dato atto dell’impossibilità di interrompere il servizio di fonia né per gli uffici comunali, né per la 

scuola primaria. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il preventivo parere favorevole reso ai sensi dell'art.151 della Legge 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prorogare l’affidamento in corso con Telecom Italia S.p.A., in attesa di poter aderire alla 

Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5”. 

 

2) Di impegnare  la spesa presunta di € 2.500,00 per la liquidazione delle fatture emesse da Telecom 

Italia S.p.A., per l’anno 2018 al capitolo 0105103 dell’esercizio 2018. 

 

2) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Servizio, dr. Aina 

Paolo. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Aina dr. Paolo) 

 

======================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

 



Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i. si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione.  

Si attesta l’esigibilità della spesa nell’esercizio 2018. 

Sozzago, lì 05.12.2017 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


